et grecia lingua edocetus es: rusticuz istum de cogitationibus interrogas? Et ille respondit dicens. Latinam quidez et greciam quantu[m] ad seculum pertinet ap[er]t[us] prebendi: sed alphabetu[m] rusticu[m] huuius nec dum discere potui. Genes dicebant quia vederint aliquando quidam in scibis si atribus paucas caricas: et quia pauce erant: non transmiserunt ex eis abbati arsenio: ne velut iniuriam pateretur. Ille autem cum hoc audisset non est egressus iuxta monrem ad collectam cum fratribus dicens. Excommunicastis me, ut non mihi daretis eologiam quam trasmisit dominus fratribus: ex qua non fui dignus accipere. Q[uod] cum audissent omnes edificati sunt in humilitate senis. Et yadens presbiter portauit de caricis illis: et adduxit eum in congregatione gaudentem. Dicebant autem de eo: quia nemo poterat comprehendere modum conuersationis eius. Sedente eodem abbatu[m] arsenio aliquando in iteroribus egyp[ti]cum illic iportunitates pateretur: vilu[m] est ei derelinquere cellaz: et nibil ex ea tollere secum: et sic prosectorus est ad discipulos suos parandas. alexandrum et zoilum. Dixit ergo. Tu alexander surgens nauiga. Et zoilo dixit. Veni mecum usq[ue] ad flumen: et quere mibi nauiculam alexandriam nauigantem: et nauiga etiam tu ad fratrem tuum. Zoilus autem turbatus in verbo est et tacuit: et ita diuissunt ab iniuncem. Descedit autem senex circa partes alexandrie et egrotauit egritudine magna. Discipuli autem eius dixerunt ad iniuncem. Putas ne aliquis nostrum contristauit senem: et propterea diuissus est a nobis? Et non inueniebat inter se contristationis causas. neq[ue] quia aliquando ei inobedientes exsisterent. Cum vero sanatus fuisset senex dicit ad seipsum: vadam ad fratres meos. Et ita nauigans venit ad locum qui dicit petra: ubi erant supradicti ministri ei? Cum vero iuxta flumen esset: puella quendam ethiopissa veniens tetigit pera eius. Senex autem increpabat eam. Illa vero dicit. Simonachus es: vade in montem. Com-

punctus autem in hoc libro Arsenius dicebat ad seipsum. Arsenius si monachus es vade in montem. Et inter hec occurserunt ei Alexander et zoilus discipuli ei? Et cu[m] cecidissent ad pedes eius proiec[t]it se etiam senex in terram et flebant simul. Dicit autem senex. Non audistis quia egrotauit: et dixerunt ei. Eum am audiimus: et ille dixit. Quare non venistis videre me. Et dicit ei alexander. Quia diuissio tua a nobis acceptabilis non fuit. quoniam et multi ex ea contristati sunt dicentes. Tusi inobedientes fuissent seni neque se separasset ab eis. Et dicit eis senex. et ego cognoui quia h[ab]eas diceretur. Sed et iteribus dicti sunt ho[mo]nes. quia non inueniens colubra requie pedibus suis: reuersa est ad noe in archam. In hoc igitur verbo curati sunt animi discipulo p[ro]p[ter] eius: et permanserunt cu[m] eo usq[ue] ad ultimum vite ipsius temporis

Abbas besa **S** clxxii

rioribus duz ambularet cu[m] discipulo suo per heremuz. venerunt ad quandam speluncam: et ingressi ibi inuenierunt fratres sedentes et funiculus operantem: qui neque respexit eos neque salutauit: neque aliquid locutus est eis. Dixit ergo abbas besarion: eamus hinc: quia hic senex non vult loqui nobiscum: Et prosectori sunt ad abbatem Joannem. Cum autem reuerterentur ad eandem speluncam. dicit abbas besarion: Ingrediamur iteribus ad hunc fratrem: si forte vel modo persuadeat illi deus: ut loquatur nobiscum. Et cu[m] ingressi fuissent inuenierunt corpus tantummodo mortuorum. Et dixit discipulo suo. Veni frater cōponamus illud: quia ppter eum huc nos dominus trasmisit. Cum autem sepelirent. inuenierunt quia mulier esset: et admirati sunt et dixerunt. Quemadmodum et mulieres cōluctant et vicunt demonia. Et glorificantur deum qui est omnium protector: recesserunt inde.

Beatus ma**S** clxxiiii

charius aliqui narrabat dicens: venerunt ad me quondam duo iuuenes. et unius quidem iam pleno: ales adhuc scipiēte barbitio. Qui cu[m]

Secunda pars

ignorantes meipsum interrogarent: ubi erat abbatis cella macharii: atque me scrutante cur eum requirent. opa eius inquit magna et vita preconabile cognoscentes eum videre summo desiderio festinam. **A**utem ego meipsum esse quem quererent perficerem: mox meis pedibus prouoluti: ut illos mecum habitare permitterez postulabam. Quos cum viderem velut diuitias opulenta delicatos. non posse mecum illuc residere respondi. Et si hic inquit tecum manere non possumus: alio tam loco nos perfici definita semel sententia mentis impellit. Quo ego audito cepi intra meipsum ita reputare. Si hinc illos abegero: scandalum patient. Tunc enim labor ipse copellat eos hinc fugeretur: cur de mea murmurant voluntate: tunc dixi illis. Venite construite vobis cellas si potestis. At illi locis sibi tantum demonstrari posebant. Quibus ego alium olum cum secure et sacco pleno panibus cum modico sale contradidi: petram durissimam ostendi. qua incisa habitaculum sibi prepararent: quod lignis de palude allatis cōtēgerent. Arbitraber autem ego pro inuncto sibi hoc labore discedere. At illi interrogauerunt me: quod illuc alii fratres solerent opari. Respondei ego funiculuz. Et sublati foliis palmaz principiū illi texture ostendi vel sportellas facere: quas ministratoribz ppane recipiendo dare commonui. et ita discendi. Illi vero cum summa patientia que a me fuerunt sperata fecerunt. ac per tres annos ad me nullaten accesserunt. Et quia alii fratres de longis regionibz veniebant ad me: illi vero nec aliquid requirerent: nec ad illos accederent. non leuiter admirabar: videntes eos in ecclesia tantum oblationem cum silentio et oratione percigere. Desiderans gscire conuersationem eorum. bebedomada integrā icōnanos: rogaui dominum ut mihi opera eorum dignaretur ostendere. Et post hoc pfectus ad eos pulsavi hostiū. Quo apto tacentes adorauerunt me interque. Et postquam facta ex more oratione coledi: ille maior innuit minori et egressus est foras. Sedebat autem ipse funiculū torques: nibil loquens omnino. Nona vero nona pulsat ostium ad

quem apto minor ingressus est. Et maiore iterum innuit egressus. cibū q̄ reficeremur excorxit: eodemque nutri iussus mensa cū paximi acris tribz apposuit. tacensque stetit. Quibus ego dixi. Surgite comedamus. Quo facto allato yasculo q̄ aquā solebat portare portauim. Ablata autem mēsa cuz vespera sceret dicunt ei. Discedis. Et ego illuc me velle regescere respodi. Mactam ḡ mibi in vno angulo collocauerūt et ipsi in altero angulo q̄si quieturi: et zonas suas et analabios posuerūt. Cum autem quasi ad dorum medius se pararent: ite p̄ ego rogaui dominum ut mibi eorum opa declararet. Et ecce dissidente tecto lux clara cellulā q̄si medi⁹ dies ipleuit: quātū illi non senserūt. Et p̄ arbitrii sunt me dormire surgentes circumferunt se: atque ad celum manus extenderunt. Quos quidem ego quid saceret ituebar. Ille vero me videre non poterat. Et ecce vidi tantum muscas demoes venetes: et in illi minoris ore atque oculis residere volentes: sed anguis vni rōpheus ignis armatus: et illi circundabat: q̄dem demoes abigebat. Ad maiorem autem p̄pē accedere non audebat. Hinc yasculo vero se in eodem stratu piecerat: et ego velut expgfectus exurgo. Quid cum et illi ita fecerit. Ille maior hunc mibi monem locutus est. Vnde p̄ duodeci psalmos decantemus: Ac me consentiēte. Ille minor frater quinq̄ psalmos cum sexibz decantauit: tunc alleluia. Et p̄ singulos versus fax ignis egressa ascēdebat ad celum. Item et maior cum decantaret. quoniam labia deducebat ad psallēdū: velut funiculū ignis dore eius ad celum tendebat. Postquam vero ego aliquāta lū decantauit. egrediens ut p̄ me dignaretur orare expertiū. Illi vero tacetes meis sunt pedibus: prouoluti. Et cogui quātū quidem maior et pfectus in timore diuinorum vero acibz dñmōes ipugnarēti. Post paucos vero dies maior frater est in pace receptus tertio die etiam minor est deum affecitus.

Abbas moi. **C**lxviii
sc̄ omōebat frēs dices. Quattuor sunt monachos pncipalia obfusca. i. tacēdi: fuādi mādata diibūliādi sc̄metipsum: et agustia

pauptatis. Oportet ḡmōachū vt semp lu
geat: semp suor̄ memor sit petōx: et omni
boz̄ ponat sibi mortē ante oculos suos.

Sancti patres **S** clxxxv

cōgregati p̄phetauerūt de ultima gene
ratio. Et ḡbus ynas p̄cipiuus noīe ilſqui
rio dixit. Nos quidē adhuc mandata dei
implem̄. Interrogauerūt euz alii p̄es di
centes. Quid hi ḡ post nos futuri sūt? At
ille respōdens dixit. Media forte cōple
bunt mādata dei: et cternū requirēt dñz.
Dixerūtqz sancti p̄es. Post hos autē qui
veniūt. quid facturi sunt. Respondēt dī
xit. Domines generatiōis illi⁹ mandato
ruz dei opera nō habebunt. et precepta di
obliuiscen̄. Superabūdabit at tūc iniq
itas et refrigescet caritas multoꝝ. Veniet
vero sup eos réptatio. Et q̄ iuēti fuerit i
lla réptatio p̄bati: et nobis et p̄b⁹ nr̄is
meliores existūt. et feliciores et p̄babiliōes.

Quidā frater **S** clxxxvi

abbatem regnuit agathonē dicēs. Volo
pater manere in cogregatione cū fratribus.
Dic mihi quō habite cū eis. Respondit ei
senex. Obfua hoc p̄e oībus: vt qualis p̄
die ingrediaris apud ip̄os: tales etiāz reli
quos dies peragas cuꝫ humilitate.

Quodā tem **S** clxxxvii

pore mazenes cū superuenissent in scithi:
et multos ex patribus interfecissent abba
poemen cuꝫ alio abbate seniore sibi noīe
nub. et cū aliis qnqz patrib⁹ fugiēs inde:
venit in locū terenutidinis: et inuenierūt
ibi tēplum quoddam desertū. manserunt
ibi sepe die: donec cognoscerēt vbi mā
surus esset ynusqz in egypto. Dicit ergo
eis abbas nub qui erat seior. Septimana
bac ynusqz mācat apud se. et cū altero
nō loquatur. Nū autem sic facerēt. erat in
templo illo status cuiusdam idoli. Abba ḡ
nub exurgēs mane lapidabat ēa. et vespe
re veniens dicebat ad eam. Peccavi idul
ge mibi. et p̄ totā septimanā similiter fecit
Die autē sabbati cū pariter conuenientē

dicit ei abba poemen. Quid voluisti hac
tota facere septimana. vt hō fidelis ydolo
diceres indulge mibi. Dicit ei senex. Nec
ergo propter vos feci. Dicite mibi. nūquid
hoc idolum quando lapidabā locutum est
aliquid aut iratum. Et iterum quando in
dulgentiam petebam. nunquid exaltauit
se aut gloriatus est? Lui abba poemē re
spondit. Non vtiqz. Tunc senex dixit: fra
tres ecce sumus septem: si vultis ergo vt
pariter maneamus. sit idolum istud nobis
exemplum: ne quando iniuriatus aliquis
irascatur. nec quādo ab eo venia petitur
glorietur vel extollatur. Sin autem non
ita vultis ynusqz vbi vult p̄gat. At
illi proficiētes se in terrā sponderunt se ita
facturos et sic permāserūt p̄ multos ānos
cū multa humilitate et patiētia. Quattu
or horis dormiebant in nocte. et quattu
or psallebāt. et quattuor operabāt. deinde
vero v̄sqz ad nonam legebant s̄cenes
folia palmar: et post hoc vicium sibi
preparabāt. colligētes q̄dāz berbas terre

Fuerūt et **S** clxxxviii

alii septē similiter p̄batissimi viri q̄ in ca
beremo q̄ saracenis contigua ē habitabāt
cellulū gdē hanc lōge a sc̄ dinis. Sz ipsi v̄
culo caritatis cōneci quoꝫ vn⁹ vocabat
petr⁹ ali⁹ stephan⁹. eti⁹ ioānes. q̄rt⁹ geōgi⁹
qnt⁹ theodoꝝ. sext⁹ felix septim⁹ laurus:
Vi ḡ i sterili ac vastissima solitudine et pe
ne hoib⁹ inhabitali cōmorātes: semel sibi in
septimana vidēdos se p̄bebāt. Sabbato
rū nāqz die hora dici nona iuētiebāt sin
guli d̄ locis suis ad locū sibi cōdictū: d̄serē
tes ynusqz si gd iuēire poterat: At yn⁹
gd̄ deferebat nuces: alius lactores: ali
us dactilos alius fucus: alius herbas yl
biles idest lapsanū pastinacas caricas et
petrissiliū. Iste quippe erat p̄cipiuus eoꝫ
victus: panem nāqz et oleū vel potū ex
tra v̄su habebant. Tantūmō supradictis
herbis et pomis sustentabantur. Testimen
tū eis palma solūmodo p̄rebēt: aq̄ ilo
cis illis minime iuēiebāt. Neqz n. aliter
potabantur q̄c exēutes mane ac discurre